MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 175, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

Designa Membros do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
Oficios Ministeriais abaixo mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotor n° 01, de 6 de

fevereiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 10 Designar a Promotora de Justiça Adjunta MARIANA SAPATA GONZALE4

para auxiliar, no período de 15 de fevereiro a 31 de julho de 2018, nas l a, 2a e 3' Promotorias de

Justiça Criminais e do Tribunal do Júri de São Sebastião.

Art. 2° Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANILO BARBOSA SODRE DA

MOTA para oficiar, em substituição, no período de 15 de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro 4
2019, na 5" Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia.

Art. 3° Designar o Promotor de Justiça Adjunto ANDRÉ ALISSON LEA,t,
TEIXEIRA para oficiar, em substituição, no período de 15 de fevereiro a 4 de dezembro di

2018, na 2 Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Santa Maria.
+LIC

Art. 4° Designar o Promotor de Justiça Adjunto TIAGO DIAS MAIA para oficiar, ea

substituição, no período de 15 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 2" Promotoria de Justiça

do Tribunal do Júri de Ceilândia.

Art. 5° Designar a Promotora de Justiça Adjunta EURILENE MIGUEL DE JESUS
MANSO para auxiliar, no período de 15 de fevereiro a 31 de julho de 2018, nas la, 2' e 3'

Promotorias de Justiça Especiais Criminais e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar de Planaltina.

Art. 6° Designar a Promotora de Justiça Adjunta THAISA MAYRA DE PAULA
BOTELHO para oficiar, em substituição, no período de 15 de fevereiro a 4 de dezembro de

2018, na 3a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de São Sebastião.

Art. 7° Designar o Promotor de Justiça Adjunto ALEXANDRE FERREIRA DAS
NEVES BRITO para oficiar, em substituição, no período de 15 de fevereiro de 2018 a 31 de

janeiro de 2019, na la Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Samambaia.

RI 4 - h• N41 it .: cao irir. • inr n

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.231, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 8° Designar a Promotora de Justiça Adjunta DANIELLE BERNARDES
PACHECO para oficiar, em substituição, no período de 15 de fevereiro a 18 de março de 2018,
na 3a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de CeilAndia.

Art. 9° Designar a Promotora de Justiça Adjunta LEDA MARIA CAMPOS
SIQUEIRA para oficiar, em substituição, no período 15 a 16 de fevereiro de 2018, na P
Promotoria de Justiça Especial Criminal de Ceilândia e de 19 a 28 de fevereiro de 2018, na 2a

Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Planaltina.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

fiSELMX S5AUERthO

Publicada em 1 c, I az le
Esta a confere corn o otinal Ci:\Portrtf\PORTARIAS 201R\Designa membros nata o Aviso de Substitniao de Promotor n°1 doc2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.231, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.